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ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета Глушковского района Курской области
 
« 7 » декабря    2018 года                            № 4                            п. Глушково
 
Место проведения, время проведения  – Малый зал Администрации Глушковского района, 11.00 час.
Всего членов Общественного совета - 14
Присутствовали – 12 членов Общественного совета
Приглашенные:
- Глава Администрации Глушковского района П.М. Золотарев;
- Управляющий делами Администрации Глушковского района Т.В. Марущенко;
- начальник отдела организационно-кадровой работы и информатизации Администрации Глушковского района Кончукова М.В.;
- начальник отдела экономики и прогнозирования управления аграрной политики Администрации Глушковского района Лебедева Н.В.
Повестка дня:
Открытие заседания Общественного совета
Информация о работе общественной палаты Курской области.
Информация о работе Общественного совета за 2018 год.
О необходимости соблюдения запретов дарить и получать подарки.
-Об утверждении требований к закупаемым Администрации Глушковского района Курской области и подведомственными ей казенными
учреждениями отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельных товаров, работ, услуг) на 2019 год.
-Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Глушковского района Курской области и
подведомственных ей казенных учреждений на 2019 год».
6. Вручение благодарностей членам Общественного совета.
По первому вопросу выступила управляющий делами Администрации Глушковского района Курской области Марущенко Т.В., которая
открыла заседание общественного совета (информация прилагается).
Решение: информацию принять к сведению.
По второму вопросу с информацией выступила Председатель общественного совета Тертышник Н.Н., ознакомившая присутствующих
с работой общественной палаты в Курской области в 2018 году.
Решение: информацию принять к сведению.
По третьему вопросу с информацией выступила Председатель общественного совета Тертышник Н.Н., ознакомившая присутствующих
с работой Общественного Совета Глушковского района.
Решение: информацию принять к сведению.
По четвертому вопросу с информацией выступила начальник отдела организационно-кадровой работы и информатизации
Администрации Глушковского района Кончукова М.В., которая ознакомила присутствующих с письмом Администрации Курской области
«О необходимости соблюдения запрета дарить и получать подарки».
Решение: информацию принять к сведению и провести разъяснительную работу с муниципальными образованиями.
Голосовали: «за» - 12 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.
По пятому вопросу слушали информацию начальника отдела экономики и прогнозирования управления аграрной политики
Администрации Глушковского района Лебедевой Н.В. «Об утверждении требований к закупаемым Администрации Глушковского района
Курской области и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельных
товаров, работ, услуг) на 2019 год»,  
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Глушковского района Курской области и
подведомственных ей казенных учреждений на 2019 год».
Выступили: Белоусова В.И. и Долинская С.С. с уточняющими вопросами, Тертышник Н.Н., которая рекомендовала принять проекты
постановлений Администрации Глушковского района.
Решение: рекомендовать Администрации Глушковского района к принятию  проекты постановлений «Об утверждении требований к
закупаемым Администрации Глушковского района Курской области и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным
видам товаров, работ и услуг (в том числе предельных товаров, работ, услуг) на 2019 год»,  «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Администрации Глушковского района Курской области и подведомственных ей казенных учреждений на 2019
год».
Голосовали: «за» - 12 человек, против – 0 человек, воздержались – 0 человек.
По шестому вопросу выступила управляющий делами Администрации Глушковского района Курской области Марущенко Т.В.,
вручившая благодарности членам общественного совета Смыченко О.И., Кругловенко В.Я.
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Обшественного совета
Глушковского района Н.Н. Тертышник
____________________________________________
 
ПРОТОКОЛ подписали:
 
Секретарь Общественного совета
Глушковского района С.С. Долинская



__________________________________________


